

## Kristillisdemokraattien valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro

Ryhmäpuheenvuoro Joutsan valtuustossa 16.12.2019 vuoden 2020 talousarviosta

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja ja muut paikallaolevat

Kristillisdemokraatit on ainoa puolue valtuustossa, joka ei toimi hallituksessa hallituksen varsinaisena jäsenenä tai valtuuston puheenjohtajistoon kuuluvana. Se ei ole näin ollen voinut osallistua hallituksen työskentelyyn talousarviota laadittaessa.

Lautakuntatyöskentelyssä KD on voinut vaikuttaa budjetin valmisteluun ainoastaan perusturvalautakunnassa.

KD kuuluu siis oppositioon! Tosin hyvin vaisuun sellaiseen. Eräs lapsistani kysyi minulta, olenko laatinut varjobudjetin.

Oppositioon kuulumisesta huolimatta on annettava tunnustus laaditusta talousarviosta ja toimintasuunnitelmasta.

Yhteen kohtaan investointiosiossa puuttuisin. Olisin jättänyt laittamatta talousarviovaroja oluttehtaan raunioihin siitä huolimatta, että Joutsan oluttehtaan yhtenä perustajana vuonna 1876 oli kruununvouti, nimismies Frans Oskar Lindberg, joka taisi tuolla toiminnallaan pyrkiä suitsimaan viinan salapolttoa. Talousarvioon sisältyvä 50.000 euroa oluttehtaan raunioiden kunnostamiseen on suhteellisen pieni summa kokonaisuuteen verrattuna, mutta johonkin tähdellisempään se olisi voitu osoittaa.

Myös Mieskonmäen koulun tilanne on surullinen niin lasten kuin lasten vanhempien sekä kyläkunnan näkökulmasta, mikä on tullut julki erilaisissa vetoimuksissa. Itse aikanaan taistelin huonolla menestyksellä Rutalahden koulun puolesta.

Joutsa ei ole suinkaan ainoa kunta, joka painiskelee taloutensa kanssa. Se on mainittu moneen kertaan.

On hämmästyttävää, ettei alijäämä ole tuon suurempi. Tosin sitä voi pitää kovinkin suurena, kun verrataan naapurikunnan, Hartolan vuoden 2020 talousarvioon, joka taitaa olla 100.000 euroa ylijäämäinen.

Valitettavasti miljoonan alijäämä lohkaisee suuren osan aiempina vuosina kertyneistä ylijäämistä. Ne syödään nopeammin kuin Raamatun mainitsemassa seitsemässä laihassa vuodessa. Tosin lihaviakaan ei ehtinyt olla seitsemää. Kertyneet ylijäämät tulee syödyksi parissa kolmessa seuraavassa vuodessa, ellei jotain todella mullistavaa tapahdu. Toivoa vain sopii, etteivät heikompiosaisimmat joudu suurimpien kärsijöiden asemaan, kun taloutta ryhdytään laittamaan tasapainoon.

Erittäin myönteisenä koen sen, että Joutsan kunta ainakin tällä hetkellä huolehtii heikompiosaisista, joista esimerkkinä kehitysvammaiset, heidän päivätoimintansa ja asumisensa. Niihin kunta käyttää huomattavan summan myös vuonna 2020. Muun muassa asumispalveluihin ensi vuoden ylijäämän suuruisen rahamäärän. Onneksi emme elä natsi-Saksassa, joka aikanaan siivosi kehitysvammaiset keskuudestaan ja näin ”kuittasi uhkaavan ylijäämän”.

Kunnanhallituksella on edessään talouden tasapainottamisohjelman laatiminen ja se tulisi aloittaa välittömästi. Tuota tasapainottamista on kylläkin pohdittu kovasti jo kuluvan vuoden aikana. Valoa ei ole kovin paljoa näkynyt tunnelin päässä.

Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä ei näe estettä vuoden 2020 talousarvion ja toimintasuunnitelman hyväksymiselle.

Matti Kallioinen  
KD:n valtuustoryhmä